2022/10/24 10:47:56 / SB014389_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　菅　野　孝太郎

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

4,556

百万円

215

百万円

235

百万円

110

円 銭

29.41

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,773 331 349 169 45.18

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 217 116 114 59 －

増 減 率 （ ％ ） 4.8 54.4 48.5 53.9 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（20 2 2年３月期第２四半期）
4,366 180 220 105 27.44

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

879

百万円

511

百万円

465

円 銭

124.33

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 877 503 462 123.41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1 △8 △2 －

増 減 率 （ ％ ） △0.2 △1.6 △0.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（20 2 2年３月期第２四半期）
853 476 453 117.93

2022年10月28日

各　　位

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に発表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

　2023年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

－ 1 －

2022/10/24 10:47:56 / SB014389_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による葬儀の小規模化や婚礼の需

要減少等が継続した一方、当初見込みよりも葬儀施行件数、婚礼施行単価、生花卸売単価が増

加したこと等から、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　営業利益、経常利益につきましては、国際情勢の影響等により仕入原価の上昇や為替差損の

計上が生じた一方、当初見込みよりも葬祭・婚礼・生花事業において増益となったことに加

え、固定費や販売費及び一般管理費の圧縮に努めたこと等から、前回発表予想を上回る見込み

となりました。

　親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、法人税等調整額の増加等により増益幅

が縮小したものの、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　なお、2023年３月期通期連結業績予想につきましては、前回発表予想から修正しておりませ

んが、今後修正が必要と判断した場合、速やかに発表いたします。

　（２）個別業績予想

　売上高、利益面ともに、ほぼ前回発表予想のとおりに推移いたしました。

　なお、2023年３月期通期個別業績予想につきましては、前回発表予想から修正しておりませ

んが、今後修正が必要と判断した場合、速やかに発表いたします。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以　上

－ 2 －